avec cotations au recto, en 1779 et 1854. Une mention de la fin du Moyen Âge ou du début de 

l’époque moderne précise civitas cum capitulo. La main du XVIIIe siècle a ajouté « Accord entre le 

Chapitre et les curées au sujet des enterrements, 21 juin 1327 ». 

In nomine Domini amen. Anno ejus incarnationis millesimo trecentesimo vicesimo 

septimo, die vicesima prima mensis junii. Noverint universi et singuli quod orta dudum 

materia questionis inter procuratorem venerabilis capituli ecclesie majoris Ebredunensis et 

ipsum capitulum ex una parte agentes, et syndicos universitatis hominium de Ebreduno et 

ipsam universitatem ex altera deffendentes, super eo quod dicti procurator et capitulum 

dicebant ad eos pertinere, debere seu ecclesie memorate lectos et brandonos, qui portabantur 

ad ecclesiam antedictam cum filiis seu filiabus familias mortuis, constitutis in patria potestate, 

sicut de aliis sui juris. Dictis vero syndicis cum infrascriptis suis civibus, dicentibus quod filii 

familias seu filie in potestate patria constituti et constitute, dicte ecclesie lectos seu brandonos 

solvere non debebant, cum nullo tempore cons[ueveret]1 dictum capitulum de dictis lectis seu 

brandonis aliquid percipere vel habere. Tandem venerabiles viri domini Guillelmus Ebrardi, 

archidiaconus, Jacobus de Tosetis, Durandus Fraxenerie, Nicholinus de Sancto Stephano, 

Raymundus Baboti, Guillelmus Agni, Bertrandus Scoferii et Guillelmus de Mata, canonici 

ecclesie antedicte velut capitulum omnibus aliis dicte ecclesie canonicis agentibus in remotis ad 

infrascripta in domo archiepiscopali coram reverendo in Christo patre domino B[ertrando] dei 

gratia Ebredunensi archiepiscopo2 more solito congregati, habita ut dicebant deliberatione et 

tractatu congruo super infrascriptis, pro evidenti utilitate ecclesie memorate, ex parte. Et 

Guillelmus Rollandi civis Ebredunensis, syndicus et syndicario nomine universitatis hominium 

de Ebreduno vice et nomine ipsius universitatis, et singularium personarum eiusdem, 

1 Une pliure rend la lecture du terme hypothétique. 
2 Il s’agit de l’archevêque Bertrand de Deaux, ancien prévôt d’Embrun, auditeur au palais apostolique à partir de 
1322, cardinal et légat. Élu archevêque d’Embrun en 1323, il meurt en 1355 à Avignon.  
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presentibus, consencientibus et assistentibus discretis viris dominis Hugone Bochardi, Johanne 

Gonterii, jurisperitis, Guillelmo Fraxenerie, Raymundi Chabassoli, Jacobo Leborini, Petro